



PW.0003.1.2020.MW

Opole, dnia 02 czerwca 2020 roku

**Pan
Rafał Bartek
Radny Sejmiku
Województwa Opolskiego**

W odpowiedzi na interpelację z dnia 18 maja 2020 r. w sprawie organizacji spisu powszechnego w 2021r., w kontekście społeczności mniejszościowych zamieszkujących województwo, przekazuję poniższą informację.

W dniu 1 czerwca 2020r. wystąpiono z pismem do Urzędu Statystycznego w Opolu w powyższej kwestii. Po otrzymaniu odpowiedzi, zostanie ona przekazana.

W załączeniu treść wymienionego wyżej pisma.

Z poważaniem

Wicemarszałek Województwa Opolskiego

Roman Kolek

Sprawę prowadzi: Marek Wittek



PW.0003.1.2020.MW

Opole, dnia 09 czerwca 2020 roku

**Pan
Rafał Bartek
Radny Sejmiku
Województwa Opolskiego**

W uzupełnieniu odpowiedzi na interpelację z dnia 18 maja 2020 r. w sprawie organizacji spisu powszechnego w 2021r., w kontekście społeczności mniejszościowych zamieszkujących województwo, przekazuję w załączeniu odpowiedź Urzędu Statystycznego w Opolu w tej sprawie.

Z poważaniem

Wicemarszałek Województwa Opolskiego

Roman Kolek

Sprawę prowadzi: Marek Wittek

Opole, 05 czerwca 2020 r.

Numer Pisma: OPL-WOR.570.1.2020.31**Pan Marek Wittek**Pełnomocnik Zarządu Województwa Opolskiego
ds. Wielokulturowości
Urząd Marszałkowski Województwa Opolskiego

W odpowiedzi na pismo PW.0003.1.2020.MW z dnia 01 czerwca 2020 r., Urząd Statystyczny w Opolu informuje, że niezależnie od kampanii ogólnopolskiej realizowanej przez Główny Urząd Statystyczny, będzie podejmował inicjatywy podnoszące poziom wiedzy i świadomości na temat Narodowego Spisu Powszechnego Ludności i Mieszkań 2021 wśród ogółu społeczeństwa, w tym mniejszości etnicznych i narodowych zamieszkujących województwo opolskie.

Kampania informacyjna będzie realizowana w mediach regionalnych i lokalnych (telewizja, prasa, Internet) oraz mediach społecznościowych (Facebook, Twitter), a w jej ramach wyjaśniana będzie potrzeba pełnego uczestnictwa w spisie ludności i mieszkań oraz udzielania prawdziwych i rzetelnych odpowiedzi.

Spółeczeństwo będzie informowane o celach pozyskiwania informacji oraz potrzebach i możliwościach ich wykorzystania. W stosunku do grup mniejszościowych planujemy podjąć następujące działania: tłumaczenie materiałów informacyjnych na języki mniejszości, spotkania z przedstawicielami mniejszości oraz także zaangażowanie ich w charakterze ambasadorów Narodowego Spisu Ludności i Mieszkań w celu wsparcia działań promocyjnych.

Wyrażamy chęć współpracy z Urzędem Marszałkowskim Województwa Opolskiego w zakresie promocji działań spisowych, w tym kierowanej do grup mniejszościowych. Proponowane przez nas formy współpracy obejmują: wsparcie ze strony Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego tłumaczenia materiałów informacyjnych na języki mniejszościowe, zamieszczenie materiałów promujących spis ludności i mieszkań na stronie internetowej i mediach społecznościowych Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego oraz ich przekazywanie do instytucji współpracujących z Urzędem Marszałkowskim, a także wsparcie w zorganizowaniu spotkania z przedstawicielami mniejszości etnicznych i narodowych. Bylibyśmy także wdzięczni za zaangażowanie pracowników Urzędu Marszałkowskiego w promocję Narodowego Spisu Ludności i Mieszkań 2021 poprzez rozpowszechnianie informacji na jego temat wśród jednostek współpracujących, jak również klientów Urzędu, a także zamieszczanie informacji o spisie ludności i mieszkań na różnych profilach społecznościowych.

W odniesieniu do pytania o wnioski dotyczące II Spisu Próbego przed NSP 2021, który odbył się w gminie Prószków możemy się wypowiedzieć w kwestiach jego organizacji i przebiegu, gdyż uzyskane dane nie podlegają publikowaniu. Przebieg II Spisu Próbego pozwala stwierdzić, że konieczne jest stałe motywowanie mieszkańców do wypełniania obowiązku samospisu. Jednocześnie pozytywnie oceniamy udział przedstawicieli mniejszości niemieckiej w realizacji spisu i podejmowanych przez nich działań informacyjno-popularyzacyjnych.

Zapraszamy Państwa do współpracy w promowaniu i popularyzowaniu informacji o spisie ludności i mieszkań, a tym samym zwiększenia świadomości wśród obywateli znaczenia wyników realizowanego przedsięwzięcia, które jest podstawowym instrumentem gromadzenia informacji o sytuacji społecznej i demograficznej kraju.

**Wojewódzkie Biuro Spisowe
w Opolu**Narodowy Spis Powszechny
Ludności i Mieszkań 2021**Janina Kuźmicka****Z-ca Wojewódzkiego Komisarza Spisowego****Urząd Statystyczny w Opolu**ul. ks. Hugona Kołłątaja 5B, 45-064 Opole
tel. 77 453 14 52
SekretariatUSOPL@stat.gov.pl
opole.stat.gov.pl